



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 апреля 2021 года № 259-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 17 августа 2015 года № 412-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 15 апреля 2021 года № 259-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие промышленности в Саратовской области»**

1. По тексту государственной программы и приложений к государственной программе слова «плательщик – управление делами Правительства области» заменить словами «плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года».

2. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1714569,1» заменить цифрами «1156727,1»;

в абзаце седьмом цифры «140516,4» заменить цифрами «54665,4»;

в абзаце восьмом цифры «218959,8» заменить цифрами «53375,4»;

в абзаце девятом цифры «190869,6» заменить цифрами «50103,4»;

в абзаце десятом цифры «219359,6» заменить цифрами «53719,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «282315,1» заменить цифрами «282314,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «26016,4» заменить цифрами «26015,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «653054,0» заменить цифрами «95213,0»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «114500,0» заменить цифрами «28650,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «188936,1» заменить цифрами «23351,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «160617,9» заменить цифрами «19851,7»;

в абзаце тридцатом цифры «189000,0» заменить цифрами «23359,6»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «1714569,1» заменить цифрами «1156727,1».

3. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «1714569,1» заменить цифрами «1156727,1»;

в абзаце седьмом цифры «140516,4» заменить цифрами «54665,4»;

в абзаце восьмом цифры «218959,8» заменить цифрами «53375,4»;

в абзаце девятом цифры «190869,6» заменить цифрами «50103,4»;

в абзаце десятом цифры «219359,6» заменить цифрами «53719,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «282315,1» заменить цифрами «282314,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «26016,4» заменить цифрами «26015,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «653054,0» заменить цифрами «95213,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «114500,0» заменить цифрами «28650,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «188936,1» заменить цифрами «23351,7»;

в абзаце тридцатом цифры «160617,9» заменить цифрами «19851,7»;

в абзаце тридцать первом цифры «189000,0» заменить цифрами «23359,6»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «1714569,1» заменить цифрами «1156727,1»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Доля средств областного бюджета в общем объеме финансирования государственной программы составляет 24,4 процента, федерального бюджета (прогнозно) – 8,2 процента, внебюджетных источников (прогнозно) – 55,3 процента, государственных внебюджетных фондов и иных безвозмездных поступлений целевой направленности (прогнозно) – 12,1 процента.»

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзацы двенадцатый-четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество созданных рабочих мест (накопленным итогом) не менее 1 рабочего места в 2022 году, не менее 6 рабочих мест в 2023 году и не менее 18 рабочих мест в 2024 году;

объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности «обрабатывающие производства» (накопленным итогом), за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, не менее 12,5 млн рублей в 2021 году, не менее 25 млн рублей в 2022 году, не менее 50 млн рублей в 2023 году и не менее 160 млн рублей в 2024 году;

объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом), за исключением видов экономической деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, не менее 12,5 млн рублей в 2022 году, не менее 138 млн рублей в 2023 году и не менее 358 млн рублей в 2024 году;»;

дополнить абзацами шестнадцатым-семнадцатым следующего содержания:

«количество проведенных мероприятий по поддержке инновационных проектов и изобретений по 1 ед. в 2021, 2023 годах;

количество получивших поддержку на возмещение части затрат на проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках реализации инновационных проектов – 3 ед. в 2021 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1714569,1» заменить цифрами «1156727,1»;

в абзаце седьмом цифры «140516,4» заменить цифрами «54665,4»;

в абзаце восьмом цифры «218959,8» заменить цифрами «53375,4»;

в абзаце девятом цифры «190869,6» заменить цифрами «50103,4»;

в абзаце десятом цифры «219359,6» заменить цифрами «53719,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «282315,1» заменить цифрами «282314,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «26016,4» заменить цифрами «26015,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «653054,0» заменить цифрами «95213,0»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «114500,0» заменить цифрами «28650,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «188936,1» заменить цифрами «23351,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «160617,9» заменить цифрами «19851,7»;

в абзаце тридцатом цифры «189000,0» заменить цифрами «23359,6»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «2024» заменить цифрами «2020»;

в абзаце одиннадцатом цифры «35» заменить цифрами «18»;

в абзаце двенадцатом цифры «250» заменить цифрами «160»;

в абзаце тринадцатом цифры «850» заменить цифрами «358».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств»:

пункты 8.12-8.14 изложить в следующей редакции:



6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

пункты 91-92 раздела «Подпрограмма 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств» изложить в следующей редакции:

«91. Основное мероприятие 8.19 «Организация и проведение Саратовского салона изобретений, инноваций и инвестиций»	министерство промышленности области и энергетики области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года), предприятия обрабатывающих производств (по согласованию), учреждения науки (по согласованию), образовательные организации (по согласованию), субъекты малого и среднего предпринимательства области (по согласованию)	2019	2023	выявление и поддержка инновационных проектов и разработок, содействие в их коммерциализации и привлечении инвестиций для их реализации	отсутствие демонстрационной площадки научно-технического и инновационного потенциала в области	пункты 1, 8.4, 8.16
---	--	------	------	--	--	---------------------

92. Основное мероприятие 8.20 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках реализации инновационных проектов»	министерство промышленности и энергетики области, субъекты малого и среднего предпринимательства области (по согласованию)	2021	увеличение объемов производства высококачественной конкурентоспособной продукции на промышленных предприятиях, повышение эффективности производства за счет внедрения результатов научно-технической деятельности	снижение конкурентоспособности промышленной продукции	пункты 1, 8.4, 8.17
---	--	------	---	---	---------------------

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансирования государственной программы Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

позицию «Государственная программа Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Государственная программа Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области»	всего	1156727,1	0,0	291065,8	512000,0	63200,4	78597,5	54665,4	53375,4	50103,4	53719,2
	областной бюджет	282314,1	0,0	45865,8	78000,0	13200,4	28597,5	26015,4	30023,7	30251,7	30359,6
	федеральный бюджет (прогнозно)	95213,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	28650,0	23351,7	19851,7	23359,6
	внебюджетные источники (прогнозно)	639200,0	0,0	245200,0	294000,0	50000,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	140000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	в том числе по исполнителям:																		
	министерство промышленности и энергетики области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года), предприятия и организации обрабатывающих видов экономической деятельности области (по согласованию)	601419,4	0,0	291065,8	105000,0	59872,1	60926,0	22087,1	21984,2	18484,2	22000,0								
		121590,2	0,0	45865,8	11000,0	9872,1	10926,0	10942,1	10992,1	10992,1	11000,0								
		40629,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11145,0	10992,1	7492,1	11000,0								
		439200,0	0,0	245200,0	94000,0	50000,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	0,0								
	министерство экономического развития области, НО «Фонд развития промышленности Саратовской области» (по согласованию), промышленные предприятия области (по согласованию)	555307,7	0,0	0,0	407000,0	3328,3	17671,5	32578,3	31391,2	31619,2	31719,2								
		160723,9	0,0	0,0	67000,0	3328,3	17671,5	15073,3	19031,6	19259,6	19359,6								
		54583,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	17505,0	12359,6	12359,6	12359,6								
		200000,0	0,0	0,0	200000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0								



	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	140000,0	0,0	0,0	140000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--	--	----------	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

позицию «Подпрограмма 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств»	всего	1156727,1	0,0	291065,8	512000,0	63200,4	78597,5	54665,4	53375,4	50103,4	53719,2	
	областной бюджет	282314,1	0,0	45865,8	78000,0	13200,4	28597,5	26015,4	30023,7	30251,7	30359,6	
	федеральный бюджет (прогнозно)	95213,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	28650,0	23351,7	19851,7	23359,6	
	внебюджетные источники (прогнозно)	639200,0	0,0	245200,0	294000,0	50000,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	140000,0	0,0	0,0	140000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	в том числе по исполнителям:											
	министерство промышленности и энергетики области	601419,4	0,0	291065,8	105000,0	59872,1	60926,0	22087,1	21984,2	18484,2	22000,0	
	областной бюджет	121590,2	0,0	45865,8	11000,0	9872,1	10926,0	10942,1	10992,1	10992,1	11000,0	





